REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V1S TOS: La Resolucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, incisc cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundide.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

. RYT NOMBRE CUENTA
- | KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
I JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 - 04.04.07
i RICARDO CARCAMC AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
I MARIA E. ESPINOZA PALMA 1 21.04.004 — 04.04.07
i JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
i EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
I MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
| ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
. DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
! JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
I JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
3 JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
B DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
MARIA C. SUBIABRE TENORIO 21.04.004 — 04.04.08

s P

El gasto Devengado por este concepto dei?é mputar%e a la cuenta

Y ARCHIVESE:}
N\ T

< J 5, i}
x3'~\' ,'J'

SECREIAMA MUNICIPAL
S PARTUCAHUE
DISTRIBUCION

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

UNIBAD
Yo DEGONTROL

G4tz

YL
%"‘ p"(_,

= N 2
T

T



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dona MARIA
CONSTANZA SUBIABRE TENORIOQ, cédula de identidad N° , s& ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMEROQO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°789 de
fecha 05 de abril del 2018, aprobé el contrato honorarios con Dofia MARIA CONSTANZA
SUBIABRE TENORIO, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucién del programa denominado “PROGRAMA SENCE”

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Segundo del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 .-

e Tendrd derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 05.04.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 789 de fecha 05.04.2018.

CUARTO: EIl presente Anexo de Contrato se firma en seis ejempl
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes en pod

! Ve "l {
’ -
",QI/:

TARAINES VI AL
2. ."“DALCAHUE

AL

& |
= ﬂfflfl”[ o
Aoy 2

r)
41(.‘.1 unt



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

l. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V1S TO S: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa

Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.-

N°® 18.685, Organica

APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del

Contrato a Honorarics de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

RUT

NOMBRE

CUENTA

KATHERINE VERA VERA

21.04.004 — 04.04.17

JOSELINNE GARCIA VERA

21.04.004 — 04.04.08

MARCELA STAFORELLI VIVANCO

21.04.004 — 04.04.07

RICARDO CARCAMO AMPUERO

21.04.004 — 04.04.07

MARIA E. ESPINOZA PALMA

21.04.004 — 04.04.07

JUAN AVENDANO MANSILLA

21.04.004 — 04.04.07

EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ

21.04.004 — 04.04.07

MIGUEL CORDOVA SANCHEZ

21.04.004 — 04.04.07

ALVARO GALLARDO SANCHEZ

21.04.004 — 04.04.07

DANIELA MUNOZ GUZMAN

21.04.004 — 04.04.07

JESSICA FLORES CORREA

21.04.004 — 04.04.15

JAIME ALVARADQ SUBIABRE

1 21.04.004 — 04.04.16

JUDITH HUENCHUR RUIZ

21.04.004 - 04.04.18

DANIEL GONZALEZ VARGAS

21.04.004 - 04.04.19

MARIA C. SUBIABRE TENORIO

21.04.004 — 04.04.08

21.04.004.

AT

PR
E

. SECRETARIABIDNI
_ DALGANUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

CIPAL

El gasto Devengado por este concepto deb_,e@se ala cuenta

VLD
X D CONIR

0-41(:;\'-.\\3'

i

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVE}E{.\

{ /f——*,’“”ﬁ
N |
HEGUNDO H;’JERRA SERON
DE LA COMUNA
DALCAHUE

2410 auY




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don MIGUEL
ANGEL CORDOVA SANCHEZ, cédula de identidad N° . se ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacidon de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1184 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contratc honorarios con don MIGUEL ANGEL
CORDOVA SANCHEZ, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA PRODESAL”.

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

« Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

« Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018 .-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1184 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis eje es de igual tenor y
validez, quedando una en poder de la profesiongl y Jos restantes ery ‘podende! Municipio.

ALCALDE DE LA COMUNA
DALCAHUE

3 SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIC N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

VIS TO S: La Resolucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuartc, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

~ RUT NOMBRE CUENTA

|- ) KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
A R JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
B MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07
L RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 - 04.04.07
B MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
N JUAN AVENDANO MANSILLA 1.21.04.004 — 04.04.07
| EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
i MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARQC GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07

DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 —04.04.07

JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 - 04.04.15

! JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18

DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19

L. B MARIA C. SUBIABRE TENORIC 21.04.004 — 04.04.08

21.04.004. !
ANOTESE, COMUNIQUESE Y AI{RCHIVE}E’L\

! /
ol

El gasto Devengado por este concepto deb@se a la cuenta

b

SE ax el < LT
- CIARAJNES VERA-GON. 2 SEGUNDO HIJERRA SERON
. SECRETARIATUNICIPAL = AALCRIDEDE LA COMUNA
GRS L - ;
© DALENHUE ¢ = ALCALPE x /DAL CAHUE
I\ - e Y .7 N J
DISTRIBUCION: e } w/\ ® -
- Carpeta Personal :Jmc‘i‘_ag‘ » ‘: P - &
- Secretaria Municipal ®OECONTROU VA S D 2
GAL¢pa

- Oficina de Partes
- Transparencias
ISHS/CIVG/ RCCC/pyoa

R T




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don DANIEL
FRANCISCO GONZALEZ VARGAS, cédula de identidad N° , e ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacion de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Aicaldicio N°1548 de
fecha 28 de agosto del 2018, aprob¢ el contrato honorarios con Don DANIEL FRANCISCO
GONZALEZ VARGAS, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA CHILE CRECE CONTIGO”

SEGUNDO: Incorpédrese al Punto Segundo del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 .-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018 -

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 28.08.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1548 de fecha 29.08.2018.

CUARTQ: EIl presente Anexo de Contrato se firma en seis eje de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de |a profesional y los restantes en'poder del Municipio.




REPUBLICA DE CHILE
MiNISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018 .-

V18 T O S: La Resoiucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

— RUT NOMERE CUENTA
~ - = KATHERINE VERA VERA 21.04.004 - 04.04.17
i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELLI VIVANCO | 21.04.004 — 04.04.07
i RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
B MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
i JUAN AVENDARO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
i EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
i MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
] ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
I DANIELA MURNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
i JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
| JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
[ JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
i DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
- MARIA C. SUBIABRE TENORIO | 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto debeg’iImputarse a la cuenta

21.04.004.
. ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVES
LA ~ N J /
5 “ / ‘ |
L
;. CLABAJN Lwo’o HUERRA SERON
. SECRETARIA I DE LA COMUNA
. DALGAHUE DALCAHUE
DISTRIBUCION ’ ~ \\ .

UNIDY
% DI CONIRD

041_54‘;\;\\3

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

o 2N
3 OEIMRTMERTO -
o THSNL .




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dofia JUDITH DEL
CARMEN HUENCHUR RUIZ, cédula de identidad N° se ha convenido efectuar
la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La ilustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicic N°885 de
fecha 23 de abril del 2018, aprobé el contrato honorarios con Dofia JUDITH DEL CARMEN
HUENCHUR RUIZ, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA VINCULOS DIAGNOSTICO EJE Y
ACOMPANAMIENTO?”.

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Segundo del contrato o siguiente:

s Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Criginal
de fecha 16.04.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 885 de fecha 23.04.2018.

CUARTO: EI presente Anexo de Contrato se firma en seis & lares de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes en poder del Municipio.

3% 5UNDO HIJERRA SERON
JALDE DE /A COMUNA




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30de Agosto de 2018 -

VIS TO S: La Resoiucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley  N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre Ia Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

RUT NOMBRE | CUENTA

L _ | KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17

~ B JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08

L MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07

i RICARDO CARCAMO AMPUERQ 21.04.004 - 04.04.07

B MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07

L JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07

EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 - 04.04.07

MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07

ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07

| DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07

| JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 - 04.04.15

JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16

JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 - 04.04.18

I _| DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
L [ MARIA C. SUBIABRE TENORIO 21.04.004 — 04.04.08 ]

El gasto Devengado por este concepto debg’imputarse a la cuenta

'SECREFARIA MUNICIPAL
DALCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

-~ Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don JAIME
ALEJANDRO ALVARADO SUBIABRE, cédula de identidad N° !, se ha
convenido efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°618 de
fecha 06 de marzo del 2018, aprobo el contrato honorarios con Don JAIME ALEJANDRO
ALVARADO SUBIABRE, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA DE ACOMPANAMIENTO Y
PSICOSOCIAL”.

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Décimo del contrato lo siguiente:

¢ Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30,000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 06.03.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 618 de fecha 06.03.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis eje lares de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes ? pod del Municipio.

< oAy

JAIME ALVARADO SUBIABRE
RUT:




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de fa Ley

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

VIS T O S: La Resolucion del Tribunal Eiectoral Regional Causa

Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

Contrato a Honorarios de fecha 30 de A

DECRETO:

N° 18.695, Organica

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del

los siguientes funcionarios:

_RUT

gosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y

NOMBRE

CUENTA

Y

KATHERINE VERA VERA

21.04.004 — 04.04.17

JOSELINNE GARCIA VERA

21.04.004 — 04.04.08

MARCELA STAFORELLI VIVANCO

21.04.004 — 04.04.07

RICARDO CARCAMO AMPUERO

21.04.004 — 04.04.07

MARIA E. ESPINOZA PALMA

21.04.004 — 04.04.07

JUAN AVENDANO MANSILLA

21.04.004 - 04.04.07

EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ

21.04.004 — 04.04.07

MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04 07
DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16

JUDITH HUENCHUR RUIZ

21.04.004 — 04.04.18

DANIEL GONZALEZ VARGAS

21.04.004 — 04.04.19

MARIA C. SUBIABRE TENORIO

21.04.004 — 04.04.08

 DALCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

El gasto Devengado por este concepto deb imputarse a la cuenta




4}

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dora JESSICA
PAOLA FLORES CORREA, cédula de identidad N° , s& ha convenido efectuar
la Siguiente Modificacion de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°617 de
fecha 06 de Marzo del 2018, aprobd el contrato honorarios con Dofia JESSICA PAOLA
FLORES CORREA, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA DE ACOMPANAMIENTO SOCIAL
LABORAL".

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Décimo del contrato lo siguiente:
¢ Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

o Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 02.01.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 617 de fecha 06.03.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis gj lares de igual tenor y

| ""§*E§;R’ETAR|A MUNICIPAL
wlDALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIQS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018 -

VI8 TOS: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los  Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarics:

RUT NOMBRE CUENTA
B - _| KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
~ i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 ~ 04.04.07
i RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 - 04.04.07
MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARGC GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
_ | DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
JAIME ALVARADQ SUBIABRE 21.04.004 - 04.04.16
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
B DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 - 04.04.19
L MARIA C. SUBIABRE TENORIO 21.04.004 — 04.04.08

ANOTESE, COM

El gasto Devengado por este concepto deb;z@u%rse a la cuenta
-
)

D A LCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa



hY

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dofia DANIELA
ALEJANDRA MUNOZ GUZMAN, cédula de identidad N° i, se ha convenido
efectuar la Siguiente Maodificacion de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N° 1353 de
fecha 18 de Julio del 2018, aprob6 el contrato honorarios con Dofia DANIELA ALEJANDRA
MUNOZ GUZMAN, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA PRODESAL”.

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

s Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 18.08.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1353 de fecha 18.07.2018

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis ejemplares de igual tenor y

validez, quedando uno en poder de |a profe ' g restantes g ey del Municipio.
W

AHUE

\_\m
INES VERA GONZALEZ

seiscCL
W g, RETARIA MUNICIPAL
\Wigs o0 %7 DALCAHUE

Y

FULIN
& 1

= MERRTAIENTC
U TR

241 nud%



REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
1. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018 -

V18 TO S: La Resolucion dei Tribunal Electorai Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Ariculos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Orgéanica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

RUT NOMBRE CUENTA
T KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
~ | _| JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
I MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07
| RICARDQ CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
I MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
| JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
| EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
I MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
i ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
i - DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
i JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
i JAIME ALVARADO SURBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
i JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
. MARIA C. SUBIABRE TENORIQ 21.04.004 — 04.04.08

ANOTESE, COM

El gasto Devengado por este concepto deMrse a la cuenta
4

DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 20 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don ALVARO
ALEXIS GALLARDO SANCHEZ, cédula de identidad N° se ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1182 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobd el contrato honorarios con don ALVARO ALEXIS
GALLARDO SANCHEZ, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominadec “PROGRAMA PRODESAL".

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

» Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

e« Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1182 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: El pr séﬁfé?\\nexo de Contrato se firma en seis ejempfargs de igual tenor y
validez, quedand os restantes en poder del Municipio.

2aLcISBN SEGU HIJERRA SERON
- ALCALDE DE LA COMUNA
DAL CU UE

- ECRETARIKMUNICIPAL
DALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
{. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N¢ 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V18 T O S: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

RUT NOMBRE CUENTA
K ~ | KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELLI VIVANCO | 21.04.004 — 04.04.07
I RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
I MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARC GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 - 04.04.07
DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
I JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 - 04.04.18
) DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
i _ _|MARIAC. SUBIABRE TENGRIO 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto debe’imputarse a fa cuenta

e
UNDO HIJERRA SERON

-CLARAINEY M ERAGON: ~S=UAN SEGUR

'SECRETARIA MUNICIPAL ALCP‘\'RLQKE DE LA COMUNA
DALCAHUE DaLch/ DALEAHUE

DISTRIBUCION: -

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXOQO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don EDUARDO
SEGOVIA GONZALEZ, cédula de identidad N° se ha convenido efectuar la
Siguiente Modificacion de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1185 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contratc honcrarios con don EDUARDO SEGOVIA
GONZALEZ, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para ejecucion
del programa denominado “PROGRAMA PRODESAL".

SEGUNDO: Incorporese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 .-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1185 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis ejemplargs de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes enl_,.ﬁoder el Municipio.

AN SEGUNDO I-#IJERRA SERON
ALCALDE DE LA COMUNA
DALCAHUE
_ $ECRE MUNICIPAL
. .52 DALCAHUE
LLAR L

I3 i %
T




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V18 T O S: La Resolucion del Tribunal Electoral Regicnal Causa
Rol 148-2016-P-A; los  Articuios 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley  N°® 18.695, Orgénica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETOQ:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacien del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcicnarios:

. RUT NOMBRE CUENTA
K -' KATHERINE VERA VERA 21.04.004 - 04.04.17
~ i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELL| VIVANCO 21.04.004 — 04.04 .07
RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04 .07
JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07 -
_ | MIGUEL CORDCVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04 15
JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
| DANIEL GONZALEZ VARGAS 1 21.04.004 — 04.04.19
L MARIA C. SUBIABRE TENORIO | 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto deb Imputarse a la cuenta

: o
AN sk \ DO HIJERRA SERON
/PE DE LA COMUNA
Q )
24100/ DALEARUE

DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don JUAN
SEGUNDO AVENDANO MANSILLA, cédula de identidad N° se ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La liustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1183 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contrato honorarios con don JUAN SEGUNDO
AVENDANO MANSILLA, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA PRODESAL”.

SEGUNDO: Incorporese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre dei 2018

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1183 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis e
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes

res de igual tenor y
poder del Municipio.

&ECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
1. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N¢ 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

VIS T O S: La Resolucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N°® 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue ¥
los siguientes funcionarios:

RUT NOMBRE CUENTA
L C KATHERINE VERA VERA 21.04.004 - 04.04.17
~ K JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 —- 04.04.08
| MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07
i RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 - 04.04.07
JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 - 04.04.07
__| DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.15
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
L MARIA C. SUBIABRE TENGRIO 21.04.004 — 04.04.08

E! gasto Devengado por este concepto debfépﬁ rse a ia cuenta
/

DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa



-

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 14 dias del mes de Septiembre de dos mil Diecisiete,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dona MARIA
EUGENIA ESPINOZA PALMA, cédula de identidad N° , se ha convenido efectuar
la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1186 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contrato honorarios con dofia MARIA EUGENIA
ESPINOZA PALMA, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA PRODESAL”.

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Sexto del contrato lo siguiente:

« Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 -

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato QOriginal
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1186 de fecha 20.06.2018..

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis e ares de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesignaly los restantes eh podar del Municipio.

Uk

MARIAE.
RUT:

ALCALDE DE LA COMUNA
DALCAHUE

SECRETARIA MUNICIPAL
DALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIC DEL INTERIOR
L. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosta de 2018.-

V1S T O 8: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de Ia Ley N°® 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue ¥
los siguientes funcionarios:

 RUT NOMBRE - CUENTA
L - KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04 17
~ i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i _ | MARCELA STAFORELL| VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07
RICARDO CARCAMOQ AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
| MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
EDUARDQ SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
i _ | MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
| ALVARO GALLARDO SANCHEZ | 21.04.004 — 04.04 07
DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
i JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
L MARIA C. SUBIABRE TENORIO 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto deb/e imputarse a la cuenta
/

ANOTESE, COM

SSIIAN SHGUNDO HIIERRA SERON
N.-CP‘\'RLQ‘KE DE LA COMUNA

T 3y P
W DALCAHUE
f4Lch N

DISTRIBUCION:

AR -\‘\‘k“um%"(
- Carpeta Personal {/u"\ s DEPARTAIEHID%
- Secretaria Municipal o v FERSOMAL

- Oficina de Partes
- Transparencias
ISHS/CIVG/ RCCC/pyoa



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Don RICARDO
ENRIQUE CARCAMO AMPUERO, cédula de identidad N° se ha convenido
efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°1181 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contrato honorarios con don RICARDO ENRIQUE
CARCAMO AMPUERO, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA DE DESARROLLO TERRITORIAL
INDIGENA (PDTI)”,

SEGUNDO: Incorporese al Punto Séptimo del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, e! cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 .-

e Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre de! 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1181 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis ejemplares de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la prefesional y los restantes en poder d I Municipio.

+“RICARDO€ AMOAME@

RUT: -

IJERRA SERON
LA COMUNA




'REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
L. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V1S T O S: La Resolucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2018-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honoraries de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

RUT | NOMBRE CUENTA

i KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
~ i JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELLI VIVANCO 21.04.004 — 04.04.07
RICARDO CARCAMO AMPUERC 21.04.004 — 04.04.07

MARIA E. ESPINOZA PALMA 21.04.004 - 04.04.07

JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07

EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07

MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07

ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07

DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07

JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 - 04.04.15

JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16

| JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
I DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 — 04.04.19
L MARIA C. SUBIABRE TENORIO 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto deb imputarse a la cuenta

"SECREFARIA MUNICIPAL

DALCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSH5/CIVG/ RCCC/pyoa



LN

ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciccho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dofia MARCELA
ALEJANDRA STAFORELLI VIVANCO, cédula de identidad N° se ha
convenido efectuar la Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreio Alcaldicio N°1180 de
fecha 20 de Junio del 2018, aprobé el contrato honorarios con dofia MARCELA ALEJANDRA
STAFORELLI VIVANCO, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
gjecucion del programa denominado “PROGRAMA DE DESARROLLO TERRITORIAL
INDIGENA (PDTI)”,

SEGUNDO: Incorporese al Punto Séptimo del contrato lo siguiente:

e Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018.-

¢ Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Criginal
de fecha 20.06.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 1180 de fecha 20.06.2018.

CUARTO: EI presente Anexo de Contrato se firma en seis ejemplare
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes en po;fer del

RUT:

. “CLARA INES VERA GONZALEZ
=i’ SECRETARIA MUNICIPAL
o DALCAHUE




REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR
1. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018 .-

V18 T O S: La Resolucion del Tribunal Electoral Regional Causa
Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley N° 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

1.- APRUERBASE: en todos sus puntos la modificacién del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suserito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

_RUT_ NOMBRE CUENTA
i ' KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
- JOSELINNE GARCIA VERA 21.04 004 — 04.04.08
i MARCELA STAFORELLI VIVANCO | 21.04.004 ~ 04.04.07
i RICARDO CARCAMO AMPUERO 21.04.004 — 04.04.07
- MARIA E._ ESPINOZA PALMA 21.04.004 — 04.04.07
- JUAN AVENDANO MANSILLA 21.04.004 — 04.04.07
- EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ 21.04.004 — 04.04.07
i MIGUEL CORDOVA SANCHEZ 21.04.004 - 04.04.07
i ALVARO GALLARDO SANCHEZ 21.04.004 — 04.04.07
- DANIELA MUNOZ GUZMAN 21.04.004 — 04.04.07
- JESSICA FLORES CORREA 21.04.004 — 04.04.15
- JAIME ALVARADO SUBIABRE 21.04.004 — 04.04.16
i JUDITH HUENCHUR RUIZ 21.04.004 — 04.04.18
i DANIEL GONZALEZ VARGAS 21.04.004 ~ 04.04.19
o MARIA C. SUBIABRE TENORIO [ 21.04.004 — 04.04.08

El gasto Devengado por este concepto deb/em rse a la cuenta

‘SECREFARIA MUNICIPAL
DALCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dofia JOSELINNE
BERNARDITA GARCIA VERA, cédula de identidad N° se ha convenido
efectuar la Siguiente Madificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°692 de
fecha 20 de Marzo 2018, aprobad el contrato honorarios con dofia JOSELINNE BERNARDITA
GARCIA VERA, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para
ejecucion del programa denominado “PROGRAMA FORTALECIMIENTO SENCE",

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Segundo del contrato lo siguiente:

* Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 -

» Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.03.2018, aprobado por Decreto Alcaldicio N° 692 de fecha 20.03.2018.

CUARTO: El presente Anexo de Contrato se firma en seis ejemplares-de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes en poger del\Municipio.




{

REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOR

1. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

Rol 148-2016-P-A; los Articulos 12, inciso cuarto, 56 y 63 de la Ley

APRUEBA MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

DECRETO ALCALDICIO N2 1559

DALCAHUE, 30 de Agosto de 2018.-

V18 T O S: La Resolucién del Tribunal Electoral Regional Causa

Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:

N° 18.695, Organica

1.- APRUEBASE: en todos sus puntos la modificacion del
Contrato a Honorarios de fecha 30 de Agosto de 2018, suscrito entre la Municipalidad de Dalcahue y
los siguientes funcionarios:

. RUT

NOMBRE CUENTA
KATHERINE VERA VERA 21.04.004 — 04.04.17
JOSELINNE GARCIA VERA 21.04.004 — 04.04.08

MARCELA STAFORELLI VIVANCO

21.04.004 — 04.04.07

RICARDO CARCAMO AMPUEROQO

21.04.004 — 04.04 .07

MARIA E. ESPINOZA PALMA

21.04.004 — 04.04.07

JUAN AVENDANO MANSILLA

21.04.004 — 04.04 .07

EDUARDO SEGOVIA GONZALEZ

21.04.004 — 04.04.07

MIGUEL CORDOVA SANCHEZ

21.04.004 — 04.04.07

ALVARO GALLARDO SANCHEZ

21.04.004 — 04.04.07

DANIELA MUNOZ GUZMAN

21.04.004 — 04.04.07

JESSICA FLORES CORREA

21.04.004 - 04.04.15

JAIME ALVARADO SUBIABRE

21.04.004 — 04.04 16

JUDITH HUENCHUR RUIZ

21.04.004 - 04.04.18

DANIEL GONZALEZ VARGAS

MARIA C. SUBIABRE TENORIO

21.04.004 — 04.04.19

21.04.004 - 04.04.08

‘DALCAHUE
DISTRIBUCION:

- Carpeta Personal

- Secretaria Municipal
- Oficina de Partes

- Transparencias
JSHS/CIVG/ RCCC/pyoa

A MUNICIPAL

El gasto Devengado por este concepto deb

imputdrse a la cuenta

), A /
/BE DE LA COMUNA
DAL‘C\{\,HUE




ILUSTRE MUNICIPALIDAD
DALCAHUE

ANEXO POR MODIFICACION DE CONTRATO

En Dalcahue, a 30 dias del mes de Agosto de dos mil Dieciocho,
representada por su Alcalde Sr. JUAN SEGUNDO HIJERRA SERON, y Dofia KATHERINE
SOLEDAD VERA VERA, cédula de identidad N° se ha convenido efectuar la
Siguiente Modificacién de Contrato:

PRIMERO: La llustre Municipalidad de Dalcahue mediante Decreto Alcaldicio N°691 de
fecha 20 de Marzo del 2018, aprobé el contrato honorarios con dofia KATHERINE SOLEDAD
VERA VERA, Para realizar las labores que en dicho instrumento establecen, para ejecucién
del programa denominado “REGISTRO SOCIAL DE HOGARES”,

SEGUNDO: Incorpérese al Punto Segundo del contrato lo siguiente:

¢ Tendra derecho a un Bono de Fiestas Patrias por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Septiembre del 2018 .-

+ Tendra derecho a un Bono de navidad por un valor de $ 30.000, el cual se hara
efectivo en el mes de Diciembre del 2018.-

TERCERO: Se mantienen todas las demas clausulas establecidas en el Contrato Original
de fecha 20.03.2018, aprobado por Decreto Alcaldicic N° 691 de fecha 20.03.2018

CUARTO: EI presente Anexo de Contrato se firma en seis ejempftares, de igual tenor y
validez, quedando uno en poder de la profesional y los restantes en poder del Municipio.

'nw.r

KATHERINE VERA VERA
RUT:

,-' O JERRA SERON
M/CALDE DE LA COMUNA




